
Uchwała Nr XXXIX/329/2010 

Rady Powiatu w Biłgoraju 

z dnia 26 sierpnia 2010 r. 

 

 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa 

miejscowego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

 

 

 Na podstawie art. 3d ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 5 ust.5 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 

873 z późn. zm.), Rada Powiatu w Biłgoraju uchwala co następuje:  

 

 

§ 1 

 Uchwała niniejsza określa szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji, zwany dalej „konsultacjami”.  

 

 

§ 2 

 Konsultacje przeprowadza się w oparciu o zasady:  

1) pomocniczości,  

2) partnerstwa, 

3) suwerenności, 

4) efektywności, 

5) uczciwej konkurencji,  

6) jawności.  

 

§ 3 

1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii podmiotów, o których mowa  

w §1, w sprawie poddanej konsultacji.  

2. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów Powiatu Biłgorajskiego.  

 

§ 4 

1. Zarząd Powiatu w uchwale inicjującej przeprowadzenie konsultacji projektu aktu 

prawa miejscowego określa formę lub formy konsultacji, termin ich rozpoczęcia  

i zakończenia oraz właściwą komórkę organizacyjną Starostwa Powiatowego  

w Biłgoraju.  

2. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji jest zamieszczane w Biuletynie Informacji 

Publicznej, na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Biłgoraju oraz na 

tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym w Biłgoraju.  

3. Ogłoszenie o rozpoczęciu konsultacji jest przekazywane do publicznej wiadomości  

w terminie nie krótszym niż 7 dni przed terminem ich rozpoczęcia.  

4. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji powinno określać:  

 1) przedmiot konsultacji, 

 2) czas rozpoczęcia konsultacji i zakończenia konsultacji, 

 3) formę lub formy konsultacji, 

 4) zasięg terytorialny konsultacji. 

 

 



 2 

 

§ 5 

1. Konsultacje mogą być prowadzone, w szczególności w następujących formach:  

 1) bezpośrednich otwartych spotkań,  

 2) pisemnego wyrażania opinii w danej kwestii,  

 3) badań ankietowych i sondażowych w formie papierowej, telefonicznej,    

                elektronicznej i bezpośredniej.  

2. Z konsultacji sporządza się protokół lub notatkę służbową.  

 

§ 6 

 Warunkiem udziału organizacji w konsultacjach jest podanie następujących 

informacji: nazwa i adres, dane rejestrowe, osoby uprawnione do reprezentowania organizacji 

oraz nazwisko i imię osoby zgłaszającej udział w konsultacjach.  

 

§ 7 

 Opinie i uwagi organizacji nie zawierające danych, o których mowa w § 6 lub złożone                

po terminie zakończenia konsultacji wyznaczonym w uchwale , o którym mowa w  § 4,               

nie są brane pod uwagę w toku procedury legislacyjnej nad konsultowanym projektem             

aktu prawa miejscowego.  

 

§ 8 

1. W terminie 14 dni od zakończenia konsultacji właściwa komórka organizacyjna 

Starostwa Powiatowego w Biłgoraju sporządza sprawozdanie zawierające:  

 1) omówienie przebiegu konsultacji, 

 2) przedstawienie wszystkich uwag i opinii zgłoszonych w toku konsultacji, 

 3) opracowanie zawierające najczęściej pojawiające się uwagi i opinie,  

 4) wnioski, sugestie lub propozycje zmian w konsultowanym projekcie aktu prawa 

 miejscowego.  

2. Sprawozdanie przedstawiane jest Zarządowi Powiatu wraz z projektem aktu prawa 

miejscowego oraz umieszczane na stronie internetowej www.biłgorajski.pl. 

 

§ 9 

 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Biłgoraju.  

 

§ 10 

 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego.  

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Janusz Różański 

 

 


